П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 июня 2018 года                                                                                                   № 280

с.Киясово

О выполнении постановления Администрации МО «Киясовский район»

от 29.07.2017 № 363 «О реализации администрацией МО «Киясовское»

полномочий в области благоустройства территории поселения»

Заслушав информацию главы МО «Киясовское» А.П. Краснопёрова по вышена-

званному вопросу, Администрация МО «Киясовский район» отмечает, что постанов-

ление Администрации района от 29.07.2017 № 363 «О реализации администрацией

МО «Киясовское» полномочий в области благоустройства территории поселения» в

большинстве своём выполнено. В целях определения порядка участия собственников

зданий (помещений в них) в благоустройстве прилегающих территорий решением

Совета депутатов уточнены Правила благоустройства и санитарного содержания тер-

ритории МО «Киясовское». В 2017 году утверждена муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории МО «Киясовское» на

2018-2022 годы, которой предусмотрено обустройство парковой зоны отдыха на тер-

ритории бывшего колхозного сада. Проект парка одобрен жителями на общественных

слушаниях. В настоящее время составляется проектно-сметная документация.

Сельская администрация участвовала в районном и республиканском конкурсах

на лучшее муниципальное образование, в результате удалось дополнительно при-

влечь 420 тысяч рублей на строительство тротуаров в райцентре.

С целью вовлечения жителей в благоустройство села объявлен конкурс «Самая

благоустроенная улица МО «Киясовское» с призовым фондом 50 тысяч рублей, итоги

будут подведены в сентябре текущего года.

Сельская администрация активизировала взаимодействие с административной

комиссией при Администрации района в составлении протоколов об административ-

ной ответственности в отношении физических и юридических лиц, нарушающих тре-

бования Правил благоустройства. В 2017 году составлено 17 протоколов (в 2018 – 6),

по результатам их рассмотрения 4 гражданам назначен штраф в размере по одной ты-

сяче рублей (в 2018 – 3 чел.), в отношении 13 граждан вынесено предупреждение (в

2018 – 3 находятся на рассмотрении).

В отношении 42 собственников, у которых на принадлежащих им земельных

участках не убран мусор и не скошена трава, направлено письмо в отдел надзорной

деятельности Малопургинского и Киясовского районов для принятия административ-

ных мер.

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Вместе с тем во исполнение постановления Администрации района не удалось

избрать  председателей уличных комитетов, организовать  конкурс среди жителей  на

самую благоустроенную  придомовую территорию.

В соответствии со статьей 30 Устава МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации МО «Киясовский район» от 29.07.2017г.

№ 363 «О реализации администрацией МО «Киясовское» полномочий в области бла-

гоустройства территории поселения» с контроля снять.

2. Обратить  внимание главы МО «Киясовское» Красноперова А.П. на неукосни-

тельное соблюдение Порядка проведения земляных работ на территории МО «Кия-

совский район», утвержденного постановлением Администрации МО «Киясовский

район» от 1 ноября 2011 года №  613.

2. Администрации МО «Киясовское» продолжить работу по вовлечению жите-

лей в благоустройство  территорий населенных пунктов.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков